Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3767/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue limpeza necessária e periódica em Área de Preservação Ambiental, localizada na região central.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja efetuada a limpeza necessária e periódica na área localizada na Avenida Corifeu de Azevedo Marques, próximo ao Parque infantil Arnaldo João Boareto, Centro.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]O local mais parece uma floresta, mato alto e em alguns pontos lixo depositado irregularmente. Ambientalistas alegam que, antigamente havia uma nascente ali, mas atualmente o mato e a sujeira impedem verificar a existência da mesma.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de dezembro de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

4b990154-ecc4-4c73-a063-0237744b6c24.png
PROTOCOLO 7999/2014 - 03/12/2014 15:00

image1.jpeg

image10.jpeg